РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шуйского муниципального района

Ивановской области

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
      от «14» 04. 2025 г.

                          23
д. Остапово
О проекте решения Совета «Об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2024 год»
и назначении публичных слушаний.

         В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, Решением Совета Остаповского сельского поселения от 10.08.2017 года № 35 НПА «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Остаповском  сельском поселения», заслушав и обсудив проект  решения Совета «Об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2024 год»
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения совета «Об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2024 год»
          2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении решения Совета «Об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2024 год» ( приложение № 1).
             3. Опубликовать проект решения Совета «О бюджете Остаповского сельского поселения за 2024 год» ( приложение № 2)
порядок учета предложений и участия граждан в его обсуждении                            ( приложение № 1)  «На сайте Остаповского сельского поселения».

            4. Назначить публичные  слушания на 28.04.2024 г. в  11-00, место  проведения – администрация  Остаповского сельского поселения ул. Зеленая д.72.

            5.Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  официального             опубликования.

Глава Остаповского
сельскогопоселения                                                                   А.Ю. Федулов
Председатель Совета

Остаповского                                                                               Н.В. Коршунова
сельского поселения

Приложение № 1

к решению Совета

Остаповского сельского поселения

от 14.04.2024 г. №23
Порядок учёта предложений по проекту решения совета «Об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2024 год»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района, Ивановской области
2. С предложениями по проекту решения Совета «Об исполнении бюджета за 2024 год могут обращаться физические и юридические лица, партии и общественные организации.

3. Предложения по проекту решения подаются в Совет Остаповского сельского поселения, администрацию Остаповского сельского поселения, по адресу: Ивановская обл., Шуйский район, д. Остапово ул. Зеленая д.72, ответственное лицо за прием предложений Коршунова Н.В.
4. Предложения по отчету об исполнению бюджета должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц – граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).

5. Предложения по отчету подаются в рабочие дни до 27 апреля 2024 года с 8.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов.

6. Поступившие предложения по отчету об исполнении бюджета  за 2024 год анализируются Администрацией Остаповского сельского поселения до рассмотрения Советом Остаповского сельского поселения.
7. Обсуждение проекта бюджета проходит путем проведения публичных слушаний.

Приложение № 2

к решению Совета

Остаповского сельского поселения

от 14.04.2024 г. № 23
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шуйского муниципального района

Ивановской области

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от _______2025 г.

№ ___

п. Остапово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2024 год

В соответствии с бюджетным кодексом Российской федерации,Уставом Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района, Совет Остаповского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 25 005 547,21 руб., по расходам в сумме 23 148 266,16 руб. с превышением доходов над расходами (дефицит местного бюджета) в сумме 1 857 281,05 со следующими показателями:

· исполнение бюджета Остаповского сельского поселения по доходам  за 2024 год (Приложение № 1);

· исполнение бюджета Остаповского сельского поселения по разделам, подразделам, функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год (Приложение № 2);

· исполнение бюджета Остаповского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2024 год по главным распорядителям бюджетных средств (Приложение№ 3);

· исполнение расходов по муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы направления деятельности Остаповского сельского поселения за 2024 год (Приложение № 4);

· исполнение по источники финансирования дефицита бюджета (Приложение № 5);
· отчет расходовании резервного фонда в 2024 году (Приложение № 6);

· отчет о погашении бюджетных кредитов в 2024 году (Приложение № 7);

· отчет о предоставлении муниципальных гарантий в 2024 году (Приложение 8);

· отчет о муниципальных заимствованиях в 2024 году (Приложение № 9);

· отчет о состоянии муниципального долга на начало и конец финансового года (Приложение №10).

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Остаповского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике Остаповского сельского поселения».

Глава Остаповского сельского

поселения                                                                                       А.Ю. Федулов

Председатель Совета

Остаповского сельского поселения                                             Н.В. Коршунова